

‘วันเด็ก’พาลูกเที่ยวที่ไหน

ตะลุยวันเด็ก! บ้านวิทยาศาสตร์สิรินธร ปี'62

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กำหนดจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2562 ในชื่องาน “ตะลุยวันเด็ก! บ้านวิทยาศาสตร์สิรินธร ปี'62” มหกรรมแห่งความสนุกของน้องๆ เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้และกระตุ้นความคิดสร้างสรรค์ ในดินแดนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งการเรียนรู้ ผ่านกิจกรรมวิทยาศาสตร์มากมาย อาทิ พลังงานลม/แสง หรือแมลง/ใบไม้จอมเขมือบ เป็นต้น โดยพร้อมเปิดบ้านวิทยาศาสตร์สิรินธร อุทยานวิทยาศาสตร์ประเทศไทย สวทช. จ.ปทุมธานี เพื่อต้อนรับน้องๆ กว่า 3,000 คน ระหว่างวันที่ 9-10 มกราคม 2562 ตั้งแต่เวลา 09.00-15.30 น.

เที่ยวฟรีที่สวนพฤกษศาสตร์ฯ

สวนพฤกษศาสตร์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่ จัดกิจกรรมที่ให้ความสนุกสนานและรับของรางวัลมากมายให้กับน้องๆ ในวันเด็ก ณ ลานกิจกรรมจุดชมวิวด้านหน้าทรี ภายในงานเด็กๆ จะพบกับกิจกรรมจากส่วนงานต่างๆ ในสังกัดองค์การสวนพฤกษศาสตร์ และร่วมเล่นเกมพญาเพนกวินรับตุ๊กตาของขวัญ และของที่ระลึกอีกมากมาย นอกจากนี้เด็กๆ ยังได้รับความรู้เรื่องพรรณไม้ที่น่าสนใจเป็นเกร็ดความรู้กลับบ้านไปอีกด้วย โดยกิจกรรมจะเริ่มตั้งแต่เวลา 10.00-15.00 น. พิเศษสำหรับเด็กๆ ที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี เข้าชมสวนพฤกษศาสตร์ฟรี

MRT ส่งความสุขรับวันเด็ก

บริษัท ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน) (BEM) ร่วมกับอุทยานเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ทราชมราชชนนี จัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ในวันเสาร์ที่ 12 ม.ค.62 เวลา 08.30-12.00 น. ณ อุทยานเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ทราชมราชชนนี เขตคลองสาน กรุงเทพฯ จึงขอเชิญน้องๆ ร่วมกิจกรรมและเรียนรู้เกี่ยวกับการใช้ระบบรถไฟฟ้า MRT อย่างถูกต้องและปลอดภัย พร้อมเกมฝึกทักษะการเรียนรู้ให้เด็กเกิดความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม

เปิดโลกเรียนรู้การออมที่ตลาดหลักทรัพย์ฯ

วันเด็กปีนี้ ตลาดหลักทรัพย์ฯ ชวนน้องๆ ร่วมเปิดโลกเรียนรู้เรื่องการออมและการเงินที่ INVESTORY พิพิธภัณฑ์การเรียนรู้การลงทุน เข้าชมฟรีทั้งครอบครัว พร้อมรับสิทธิ์สมัครสมาชิกฟรีจากห้องสมุดมารวย สำหรับสมาชิก Kid Card อายุ 4-12 ปี ตั้งแต่วันนี้-15 ม.ค.62 ณ อาคารตลาดหลักทรัพย์ฯ (รถไฟฟ้าใต้ดิน สถานีศูนย์วัฒนธรรมฯ ทางออก 3) รายละเอียดเพิ่มเติม www.set.or.th

ถนนสายวิทย์ ‘สนุกวิทย์ พิชิตดาราราศาสตร์’

เปิดแล้ว “ถนนสายวิทยาศาสตร์รับวันเด็กแห่งชาติ ปี 2562” โดยกระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ร่วมกับหน่วยงานพันธมิตรด้านวิทยาศาสตร์ บนถนนพระรามที่ 6 และถนนโยธีสร้างสรรค์พื้นที่แห่งความสุข ภายใต้แนวคิด “สนุกวิทย์ พิชิตดาราราศาสตร์” ชวนเยาวชนสัมผัสกับกิจกรรมและการทดลองทางวิทยาศาสตร์มากถึง 30 สถานี กว่า 100 กิจกรรม หวังให้เด็กไทยได้เรียนรู้อย่างใกล้ชิด เพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ทางวิทยาศาสตร์ พัฒนาความคิด ระหว่างวันที่ 10-12 มกราคม 2562 ตั้งแต่เวลา 09.00-17.00 น. ณ กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ถนนโยธีและถนนพระราม 6 กรุงเทพฯ



ศูนย์การค้าโชว์ ดีซี ขนหุ่นเหล็กลูกยักษ์เอาใจคุณหนูๆ

ศูนย์การค้าโชว์ ดีซี (SHOW DC) จัดกิจกรรมฉลองวันเด็กเอาใจคุณหนูๆ ในวันเสาร์ที่ 12 และวันอาทิตย์ที่ 13 มกราคมนี้ ภายใต้ธีม Kids Happiness Is Around พบกับ “โชว์หุ่นเหล็กลูกยักษ์” แห่งเดียวใจกลางกรุงเทพฯ พร้อมกิจกรรมตลอดทั้งวัน ไม่ว่าจะเป็นการแสดงดนตรี ร้องเพลงและเต้นรูปแบบต่างๆ ของน้องๆ จาก Monkey Town, การแสดงพิเศษจาก Nanta Show, ร่วมสนุกกับเวิร์กช็อปอาหารเกาหลีสุดคิวต์ Kids Food Art Design และการสร้างสรรค์โลมสุดฮิตด้วยตัวเอง, เกมเขาวงกต บ้านบอล บ้านบล็อก และเครื่องเล่นต่างๆ, อีกทั้งการแสดงของตัวตลกและอื่นๆ พร้อมของแจกสำหรับเด็กๆ อีกมากมาย นอกจากนี้น้องๆ ยังได้สิทธิพิเศษทานฟรีในร้านค้าที่ร่วมรายการอีกด้วย เริ่มเวลา 11.00-18.30 น. สอบถาม โทร. 0-2203-1890 หรือดูได้ที่ทาง <https://www.facebook.com/showdc.co.th/>

ยูดี ทาวน์ เปิดเวทีความสนุกต้อนรับวันเด็ก

ศูนย์การค้ายูดี ทาวน์ จังหวัดอุดรธานี เอาใจเหล่าวัยโจ๋ จัดกิจกรรม “ยูดี ทาวน์ คิลล์ ฟัน พาร์ค 2019” (UD TOWN KIDS FUN PARK 2019) เปิดเวทีมอบความสนุกต้อนรับวันเด็กแห่งชาติกับกิจกรรมต่างๆ มากมาย ในวันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 ณ ศูนย์การค้ายูดี ทาวน์ จังหวัดอุดรธานี ในงานแบ่งออกเป็นโซนต่างๆ ได้แก่ “โซนแห่งความสนุก” พบกับเกมเสริมทักษะให้ความรู้ และ “โซนนักสร้างสรรค์” เพลิดเพลินกับกิจกรรมดีไอวาย (DIY) การประดิษฐ์หุ่นจากการ์ดตูนในดวงใจ และปิดท้ายด้วย “โซนนักโชว์” ที่จะเปิดเวทีให้น้องๆ มากความสามารถ พบกับการแสดงของเดอะแจ๊ค คอมมิดี (The Jack Comedy) นักแสดงมายากลชื่อดังจากเวที Thailand's got Talent 2018 และ Bozo ที่จะมารังสรรค์ลูกโป่งมหัศจรรย์มอบเป็นของขวัญชิ้นพิเศษให้แก่เพื่อนๆ สอบถาม ศูนย์การค้ายูดี ทาวน์ จังหวัดอุดรธานี โทร. 0-4293-2999

พบกับ Smurf ที่ไอคอนสยาม

ไอคอนสยาม มอบของขวัญสุดพิเศษในโอกาสวันเด็กแห่งชาติประจำปีมหามงคล สร้างปรากฏการณ์ความสุขครั้งยิ่งใหญ่ จัดงาน “THE ICONIC CHILDREN'S PLAYGROUND AT ICONSIAM” (ดิ ไอคอนนิค ซิลเดรนส์ เพลย์กราวด์ แอท ไอคอนสยาม) ขนทัพขบวนความน่ารักของเหล่า Smurfs (สเมิร์ฟ) ส่งตรงจากเบลเยียม เพื่อร่วมเฉลิมฉลองครบรอบ 60 ปี “Smurfs 60th Anniversary” ของแก๊งสเมิร์ฟตัวสีฟ้า ด้วย Smurf ขน่ายักษ์สูงกว่า 4 เมตร ทุ่งชุดใจกระจ่างเบนครั้งแรกในโลก พร้อมกิจกรรมเปิดจินตนาการสุดสร้างสรรค์ให้แก่เด็กๆ ทั้งการเติมแต่งภาพฝันอันสวยงามของกรุงเทพมหานครให้เป็นมหานครแห่งความฝันและความอัศจรรย์ ผ่านเทคโนโลยี DIGITAL ART แฟ็กเกิลสุดพิเศษจากสถาบันการศึกษาชื่อดัง พร้อมโปรโมชั่นพิเศษมากมาย ตั้งแต่วันที่ 1-13 มกราคม 2562 ณ ไอคอนสยาม ถนนเจริญนคร

กิจกรรมวันเด็กสโตร์โดโลเสาร์ที่ TK Park

อุทยานการเรียนรู้ TK Park จัดกิจกรรมรับวันเด็กแห่งชาติให้เด็กๆ ได้ร่วมสนุกกับเหล่าผองเพื่อนไดโนเสาร์พันธุ์ไทยกว่า 14 สายพันธุ์ ใน “ทีเคไดโน ผจญภัยโลกไดโนเสาร์ไทย” ทะลุมิติย้อนเวลาไปเรียนรู้และทำความรู้จักกับไดโนเสาร์สายพันธุ์ไทยจากยุคดึกดำบรรพ์ที่สูญพันธุ์ไปแล้วหลายล้านปี ผ่านเกมสร้างสรรค์และแอปพลิเคชัน TK AR น้องๆ สามารถทั้งร้องเล่น เต้น รำ เล่นทาน สนุกกับเกมลูกโป่ง สติ๊กเกอร์สุดสนุกของผองเพื่อนไดโนเสาร์ และกิจกรรมอื่นๆ ตลอดทั้งวัน ไฮไลต์พิเศษ พบกิจกรรมการเพนต์หน้าแฟนซี ฟังนิทานจากน้องผู้ชนะการประกวดหนูน้อยนพมาศ การแสดงเปียโนเด็ก และลุ้นรางวัลพิเศษที่ถูกใจเด็กๆ แน่ๆ ในวันเสาร์ที่ 12 มกราคมนี้ เวลา 10.00-17.00 น. ณ อุทยานการเรียนรู้ TK Park ชั้น 8 ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์



'STamp for FuN ทรรษาวันเด็ก'

บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด (ปณท) จัดกิจกรรมพิเศษวันเด็ก "STamp for FuN ทรรษาวันเด็ก" ตอน ผจญภัย อนุรักษ์สัตว์ป่าสงวน โดยจะเปิดให้เด็ก ๆ ได้ชมนิทรรศการแสตมป์เกี่ยวกับสัตว์ป่าสงวน แสตมป์วันเด็กตั้งแต่ชุดแรกจนถึงปัจจุบัน สนุกกับละครนิทานทรรษาเรื่อง Baby Shark ปะทะยักษ์ใจร้าย ไขปริศนา Walk Rally กิจกรรม DIY โมเดลสัตว์ตามใจฉัน พร้อมอร่อยกับขนม เครื่องดื่ม และรับของที่ระลึก ฟรี ตลอดรายการ ในวันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 เวลา 08.30-16.30 น. ณ พิพิธภัณฑ์ตราไปรษณียากรสามเสนใน สอภทท โทร. 0-2271-2439, 0-2831-3648 หรือ THP Contact Center 1545

**ชวนน้องสนุกคิดพิชิตปัญหา กับ สสวท.**

วันเด็กปีนี้ สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (สสวท.) กระทรวงศึกษาธิการ จัดกิจกรรมวันเด็กในสโตนส์ส่งเสริมการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ให้น้องๆ ได้ร่วมสนุกคิดพิชิตปัญหา พัฒนาการเรียนรู้ในวันเด็กแห่งชาติวันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 ณ กระทรวงศึกษาธิการ ห้องฟ้าจำลองกรุงเทพ (เอกมัย) และอาคารออมสิน สำนักงานใหญ่ รวม 3 แห่ง น้องๆ หนูๆ ใกล้บ้านที่ไหน ไปร่วมสนุกกันได้ทั้งนั้น พบกับเกม กิจกรรม สื่อส่งเสริมการเรียนรู้ และหนังสือเรียนใหม่ วิชาวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี ระดับประถมศึกษา สุขสันต์วันเด็กกันแล้วเติมเต็มความคิดสร้างสรรค์ กวาดของรางวัลกลับบ้านกันพร้อมรอยยิ้ม

งานวันเด็กกับ 'เกมหมู่บ้าน' กระตุ้นเรียนรู้

ปีนี้จัดเต็มกิจกรรมวันเด็กต้อนรับปีใหม่ ชวนน้องๆ หนูๆ มาค้นหาความลับจาก "เกมหมู่บ้าน" กระตุ้นเรียนรู้ ต่อยอดเศรษฐกิจดิจิทัล พร้อมขยายผลสู่ 300 โรงเรียนทั่วประเทศ กิจกรรมดีๆ ที่พลาดไม่ได้ 12 มกราคม นี้ ณ ลานอเนกประสงค์ อาคารรัฐสภาสันกักดี (อาคารบี) ศูนย์ราชการฯ แจ้งวัฒนะ

MWA Kid's Day 2019 Festival

การประปานครหลวง (กปน.) จัดงานวันเด็ก MWA Kid's Day 2019 Festival "Change for Better" ในวันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 ตั้งแต่เวลา 08.00-14.00 น. ณ พิพิธภัณฑ์แห่งการเรียนรู้ การประปานครหลวง โรงงานผลิตน้ำสามเสน ถนนพระรามที่ 6 จึงขอเชิญชวนผู้ปกครองพาบุตรหลานมาร่วมสนุกสนานกับเครื่องเล่นสนาม เกม Interactive LED Touch screen พร้อมชมกิจกรรมมากมาย อาทิ สไลเดอร์ บ้านลม เรือบัมพ์ กิจกรรมเพนต์หน้า กิจกรรมพับกระดาษ Origami กิจกรรมระบายสีตุ๊กตาปูนปลาสเตอร์ ตุ๊กตาตุ๊กตา เรียนรู้กระบวนการสูบน้ำ กิจกรรมเสริมทักษะความรู้ "เล่ารับของรางวัลและลุ้นทุนการศึกษา รวมมูลค่ากว่า 100,000 บาท พร้อมพบกับน้องจัสติน-จัสติน่า พี่น้องนักแสดงเด็กชื่อดัง นอกจากสนุกอย่างสร้างสรรค์แล้ว กปน.ยังให้บริการอาหาร ขนม น้ำ ฟรีตลอดงานด้วย!!

รวมพลปล่อยแสงกับ 'อุลตราแมนจิ๋ว'

ศูนย์การค้าเกตเวย์ แอท บางซื่อ จัดกิจกรรมพิเศษต้อนรับวันเด็กแห่งชาติ ปี 2562 ด้วยการแสดงไลฟ์แอคชั่นไฮวส์สุดตื่นเต้น "อุลตราแมนจิ๋วโชว์ ตอน สิกนักรบเลือดผสม" โดยมี เด็กซ์ [ตรีเม เอกซ์เพรส] ผู้ถือลิขสิทธิ์อุลตราแมน นำไฮวส์ตรงจากประเทศญี่ปุ่น ยกทัพความมันส์มามอบความสนุกสนานให้แก่คุณน้องๆ หนูๆ แบบเต็มอิ่มจุใจกับ 9 รอบการแสดงตลอด 3 วันเต็ม รอบเวลาแสดง 12.30 น./15.00 น./17.30 น. รอบเวลาถ่ายรูปกับอุลตราแมน 14.00 น./16.30 น./19.00 น. ในวันที่ 11-13 มกราคม 2562 ณ ลานโปรโมชั่น ชั้น M ศูนย์การค้าเกตเวย์ แอท บางซื่อ ชมฟรีตลอดงาน!!!! พร้อมรับฟรี Voucher ร่วมกิจกรรมเวิร์กช็อประบายสีปูนปลาสเตอร์อุลตราแมนเพียงซื้อบิลินค้าภายในศูนย์ฯ ครบ 1,000 บาท



ทรูปลูกปัญญาวันเด็กแห่งชาติ

วันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 กลุ่มทรู ร่วมกับสำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จัดกิจกรรม “ทรูปลูกปัญญา วันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2562” ณ ลานหินอ่อน ตึกสันติไมตรี ทำเนียบรัฐบาล ตั้งแต่เวลา 08.30 น. เชิญชวนเด็กไทยมาสนุกกับกิจกรรมภายใต้แนวคิด “ปลูกใจรักธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม” พร้อมร่วมต้อนรับพลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ที่จะเดินทางมาเปิดงานและทักทายเด็กๆ ด้วย โดยภายในงานน้องๆ จะได้พบกับกิจกรรมสนุกตลอดวัน อาทิ ชุมนวดถุงผ้า เพื่อโลกสวย ช่วยลดถุง

พลาสติก แล้วนำกลับไปใช้ซ้ำได้จริง ชุมนวดปลูกใจรักสิ่งแวดล้อม กับแอปพลิเคชันดูนกและแอปพลิเคชัน We Grow ชุมนวดปลูกจิตสำนึกสร้างจิตอาสา พัฒนาชุมชนด้วยการแยกขยะแต่ละประเภทผ่านเกมสนุกๆ และเสริมสร้างการเรียนรู้ของน้องๆ ผ่านกิจกรรมสื่อการเรียนรู้จาก Tru Click Life การแสดงสุดพิเศษ มินิคอนเสิร์ตจากศิลปิน ทรู แฟนเทเชีย กิจกรรมสนทนาการบนเวทีเสริมสร้างความรู้ทางวิทยาศาสตร์ จากองค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ไขว่คว้าจากนิทรรศการ และอ้อมอ้อมไปกับชมแจกลายไหม ป๊อปปอร์น นมเมจิ ไล่กรอกซิฟิ ลูกโป่งป็นเป็นรูปต่างๆ พร้อมชมแจกลายของขวัญอีกมากมายโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายตลอดงาน!

เรียนรู้เรื่องไฟฟ้ากับ กฟผ. ในงานวันเด็ก

การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) กำหนดจัดงานวันเด็ก กฟผ. ประจำปี 2562 ภายใต้แนวคิด “นวัตกรรมพลังงานไฟฟ้าเพื่อชีวิตที่ดีกว่าของเด็กไทย” ภายในงานเด็กและเยาวชนจะได้เปิดโลกพลังงานไฟฟ้าที่เยาวชนนวัตกรรมพลังงานผ่านกิจกรรมต่างๆ ที่ กฟผ. ได้สอดแทรกความรู้ไว้ พร้อมร่วมสนุกไปกับกิจกรรมสร้างสรรค์อีกมากมายนั้น ในวันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 ณ สำนักงานใหญ่ กฟผ. บางกอก

สว.จัดเรียนรู้เรื่องโยน-แบบตัวจริง 13 หมู่ป่า

กรมส่งเสริมวัฒนธรรม กระทรวงวัฒนธรรม จัดงานวันเด็กประจำปี 2562 ณ ศูนย์วัฒนธรรมแห่งประเทศไทย จะได้สนุกสนาน พร้อมเรียนรู้กับฐานกิจกรรมเกี่ยวกับศิลปะการแสดง โขน เพื่อร่วมฉลองในโอกาสที่โขนมรดกภูมิปัญญาในประเทศไทย รายการแรกที่ได้รับการประกาศรับรองจากยูเนสโกให้เป็นมรดกวัฒนธรรมที่จับต้องไม่ได้ของมนุษยชาติ ประจำปี 2561 โดยมีฐานกิจกรรมที่จะถ่ายทอดให้เด็กๆ ได้เข้าใจและเรียนรู้ศิลปะการแสดง โขน ให้แง่มุมต่างๆ ประกอบด้วย ภายในหอประชุมใหญ่ (ศทว.) ชมการแสดงจากเยาวชนที่ได้รับรางวัลระดับโลก - การแสดงหุ่นละครเล็ก โดยคณะชมรมหุ่นละครเล็กเยาวชนใจหุ่ยส์ (ชุดรากเหง้าวัฒนธรรม + โขนเด็ก) - การแสดงคณะนักร้องประสานเสียงเยาวชนไทย (TYC) พร้อมเพลงพิเศษร่วมกับเยาวชนทีมหมู่บ้านอะคาเดมี่ ในกิจกรรมฝึกสมาธิพัฒนาทักษะด้านกีฬา กับนายเอกพล จันทะวงษ์ และ 12 นักฟุตบอลทีมหมู่บ้านอะคาเดมี่ การแสดงหุ่นละครเล็ก คณะนาฏยบางกอก จากนั้นเป็นมอบเกียรติบัตรแก่เยาวชนที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นเด็กประพฤติดีมีค่านิยม - การแสดงดนตรีและนาฏศิลป์ จากกลุ่ม Share Happiness (ได้รับรางวัลโอลิมปิกทางดนตรี World Championship of Performing Arts 2017 จากสหรัฐอเมริกา) โดยภายในหอประชุมเล็ก (ศทว.) มีการแสดงหุ่นละครเล็ก คณะนาฏยศาลาหุ่นละครเล็ก ใจหุ่ยส์ ชุดนรสิงหาวตาร สนุกสนานพร้อมได้ความรู้ไปในตัวแล้วยังมีของรางวัลต่างๆ มากมาย ให้กับเด็กๆ ทุกคนที่มาร่วมงานกันถ้วนหน้า

วันเด็กสโตร์วัฒนธรรมจับถั้ว 1919

ถึง 1919 ทำประวัติศาสตร์ศิลป์ไทย-จีน ริมแม่น้ำเจ้าพระยา ร่วมฉลองวันเด็กแห่งชาติ 2562 จัดกิจกรรมวันเด็ก ลัง 1919 เตรียมกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้สำหรับเด็กและเยาวชน ในบรรยากาศแบบวัฒนธรรมจีน ในวันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 มีหลากหลาย อาทิ กิจกรรมบอดี้เพนต์ด้วยสีธรรมชาติ กิจกรรมเพนต์ที่คั่นหนังสือ ที่ล้วนเสริมการเรียนรู้และจินตนาการสำหรับเด็กๆ รวมถึงกิจกรรมโยโย่แจกลูกโป่งและชมลายไหมแฟนซี สร้างสีสันให้งานวันเด็กอย่างสนุกสนาน ที่พลาดไม่ได้คือ การขอพรเจ้าแม่หม่าโจ้ว ที่เชื่อกันว่าสามารถคุ้มครองเด็กให้เติบโตอย่างแข็งแรงและฉลาดหลักแหลม แล้วชมภาพจิตรกรรมฝาผนังโบราณที่สอดแทรกคติสอนใจให้เด็กๆ ได้เรียนรู้อีกด้วย ติดตามรายละเอียดเพิ่มเติมและตารางเวลา กิจกรรมได้ทางเฟซบุ๊ก LHONG1919, อินสตาแกรม lhong1919, ไลน์ @lhong1919 หรือโทร. 09-1187-1919



ัญญาพาร์ค ชวนน้องท่องโลกเกมมหัศจรรย์

ศูนย์การค้าัญญาพาร์ค ศรีนครินทร์ จัดกิจกรรม “ัญญาพาร์ค อัจฉริยะเจ้าผจญภัยในโลกเกมมหัศจรรย์” (Super Kids in Wonder Games) เอาใจวัยเจ้ากับการเล่นเกมยอดฮิตในโลกออนไลน์ ออกมาเล่นให้เหมือนของจริง เพื่อให้เด็กๆ ได้แปลงร่างเป็นเหล่าซูเปอร์ฮีโร่ในดวงใจ นุกตะลุยเกมสุดทรรษา สร้างประสบการณ์เสริมทักษะการเรียนรู้ให้ห่างไกลจอสีเหลี่ยม พร้อมชมการแสดงโชว์สุดพิเศษ และรับของขวัญมากมาย ตั้งแต่ วันที่ 12-13 มกราคม 2562 เวลา 10.00-18.00 น. ณ ศูนย์การค้าัญญาพาร์ค ศรีนครินทร์

**เด็กแต่งชุดแฟนซีเข้าสวนสยาม ฟรี 200 คนแรก**

สวนสยามพาร์คซิตี้ สวนสยาม ร่วมจัดงานวันเด็กแห่งชาติ วันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 โดยมอบของขวัญสำหรับเด็กที่มีความสูงไม่เกิน 130 ซม. ที่แต่งชุดแฟนซี 200 คนเข้าฟรี คนที่ 201 ขึ้นไปเหลือเพียง 60 บาท รวมบัตรผ่านประตูเล่นเครื่องเล่นและสวนน้ำ บัตรผู้ใหญ่ราคาเริ่มต้น 500 บาท ภายในงานจัดกิจกรรมความบันเทิงมากมาย ชมฟรีทูลายการ ตื่นตาตื่นใจไปกับบรรดาเหล่า Cosplay การตูนชื่อดัง, เวทีการแสดงที่เปิดโอกาสให้เด็กและเยาวชนได้แสดงความสามารถ การแสดงวัฒนธรรมไทยจากสถานศึกษาในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑลถึง 66 ชุดการแสดง และเวที My Talent ครั้งที่ 27 ร้อง เล่น เต้น แสดง, เล่นเกมสนุก รับของรางวัลจากผู้ร่วมจัดที่นำผลิตภัณฑ์มาเพื่อน้อง, บริการตรวจสุขภาพเบื้องต้นฟรีจากโรงพยาบาลสวนวณิ 9, ขบวนพาเหรด Si-Am and the Gang Troop นำโดยน้องๆ กับน้องแอม พิเศษสุดกับสวนน้ำโซนใหม่ Si-Am Lagoon สไลเดอร์ที่เล่นได้ทั้งครอบครัว จากประเทศแคนาดา, เพลิดเพลินสนุกสนานในโซนแฟมิลี่เวิลด์, นั่งรถจี๊ปผจญภัยดินแดนไดโนเสาร์, ท้องป่าแอฟริกา, ล่องชมมหาสนุก, โซ-แอมทาวเวอร์ หอคอยชมวิวดิโนเสาร์หมุน 360 องศา ฯลฯ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม โทร. 0-2105-4294, 0-2919-7200 หรือ www.siamparkcity.com

**งานวันเด็กที่พิพิธภัณฑ์ผ้า สมเด็จพระนางเจ้า**

พิพิธภัณฑ์ผ้า ในสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ขอเชิญชวนเด็กและเยาวชนเข้าร่วมกิจกรรม “สุขสันต์วันเด็ก 2562 ณ พิพิธภัณฑ์ผ้า” ซึ่งจัดขึ้นในโอกาสวันเด็กแห่งชาติ เสาร์ที่ 12 มกราคม ตั้งแต่เวลา 09.00-16.00 น. ณ พิพิธภัณฑ์ผ้า ในสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในพระบรมมหาราชวัง โดยมีกิจกรรมให้น้องๆ หนูๆ ได้รับความรู้และความสนุกสนานเพลิดเพลินตลอดทั้งวัน น้องๆ ที่รักการสร้างสรรค์งานศิลปะ ได้แก่ กิจกรรม “เพนต์ผ้าบาติก” เรียนรู้วิธีการทำผ้าบาติกแบบไทย “ถุงผ้า DIY” ออกแบบลายถุงผ้าของตนเอง กิจกรรม “ถักรักเชือกสือ” สนุกกับการนำเชือกสือ หัตถกรรมของชาวไทยภูเขาเผ่าม้ง กิจกรรมระบายสี “เครื่องโขน” ชมผลงานจิตรกรรม ได้แก่ นิทรรศการผ้าบาติกในพระปัยมหาราช: สายสัมพันธ์สยามและชาว และนิทรรศการ “งามสมบรมราชินีนาถ” พร้อมลุ้นรับของรางวัลพิเศษระหว่างชมนิทรรศการ แบ่งเป็น 2 รอบ รอบละ 30 คน รอบแรก เวลา 10.00-11.00 น. และรอบสอง เวลา 15.00-16.00 น. (กิจกรรมนี้เหมาะกับเด็กอายุ 7-12 ปี และผู้ใหญ่เสียค่าเข้าชมตามอัตราปกติ 150 บาท) ผู้สนใจเข้าร่วมกิจกรรมสามารถเดินทางเข้ามาชมที่พิพิธภัณฑ์ผ้า ได้ทางประตูวิเศษไชยศรี สอบถาม โทร. 0-2225-9420, 0-2225-9430 ต่อ 0 หรือ 245 ได้ทุกวัน ตั้งแต่เวลา 09.00-17.00 น. หรือดูที่เฟซบุ๊ก www.facebook.com/qsmthailand

**ห้างเซ็นทรัลทุกสาขาทั่วประเทศจัดงานวันเด็ก**

บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) หรือซีพีเอ็น ผู้บริหารศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์ เซ็นทรัลพลาซ่า เซ็นทรัลเฟสติวัล และเซ็นทรัลภูเก็ต รวม 32 สาขาทั่วประเทศ จัดแคมเปญวันเด็ก Kids Day 2019 ภายใต้คอนเซ็ปต์ “Discover Your Super Power” มอบความสุขด้วยกิจกรรมสุดสนุกมากมายที่จะปลูกฝังความคิดสร้างสรรค์และจินตนาการของเด็กทุกคน ด้วยการเรียนรู้ผ่านการเล่นหลากหลายรูปแบบที่เหมาะสมกับลักษณะและความสนใจของเด็กในวัยต่างๆ โดยเฉพาะเด็กในยุค Gen Alpha เพื่อช่วยกระตุ้นการค้นคว้าและรู้จักความชอบความสนใจของตัวเอง และศักยภาพที่ซ่อนในตัวอยู่ภายในงานพบกับกิจกรรมต่างๆ มากมาย อาทิ เวิร์กช็อปให้ความรู้และความสนุก เสริมสร้างทักษะต่างๆ ทั้งความกล้าแสดงออกและพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ สนุกไปกับ Air Doodle ดินแดนมหัศจรรย์ Balloon Wonderland เมือง Balloon Art ครั้งแรกในประเทศไทย ฯลฯ นอกจากนี้ภายในงานเตรียมพบกับเหล่าคาแรคเตอร์ตัวการ์ตูนชื่อดังที่จะมาพบ



เข้ามาสร้างสีสันความสนุกและรอยยิ้มให้กับคุณหนูๆ ทั้งหลาย ตั้งแต่วันที่ 7-13 มกราคม 2562 ณ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์, เซ็นทรัลพลาซ่า เซ็นทรัลเฟสติวัล และเซ็นทรัลเวิลด์ รวม 32 สาขาทั่วประเทศ

MRT ให้เด็กๆ ขึ้นรถไฟฟ้าฟรี

บริษัท ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน) (BEM) ร่วมกับการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (รฟม.) ส่งมอบความสุขให้เด็กๆ ด้วยการโดยสารรถไฟฟ้า MRT ฟรี ทั้ง 2 สาย สายเฉลิมรัชมงคล (สายสีน้ำเงิน) และสายฉลองรัชธรรม (สายสีม่วง) เนื่องในวันเด็กแห่งชาติ วันที่ 12 ม.ค.62 สำหรับเด็กที่มีอายุไม่เกิน 14 ปี และมีความสูงไม่เกิน 140 ซม. เพียงแสดงตัวที่ห้องออกบัตรโดยสารเพื่อรับคูปองโดยสารรถไฟฟ้าฟรีตลอดระยะเวลาให้บริการ เพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ให้เด็กๆ ในการใช้ระบบขนส่งสาธารณะ สอบถาม โทร. 0-2624-5200

'วันเด็ก@ศิริราช 2562'

คณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล มหาวิทยาลัยมหิดล โดยภาควิชากุมารเวชศาสตร์ จัดงาน "วันเด็ก @ศิริราช 2562" ในวันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 เวลา 09.00-13.00 น. ณ โถงอาคาร 100 ปี สมเด็จพระศรีนครินทร์ รพ.ศิริราช เพลิดเพลินกับความบันเทิงบนเวที โชว์ "Over the limit talent" "หนูทำได้@ศิริราช 2562" "มาล้างมือกันเถอะ #1: สอนการล้างมือที่ถูกต้อง" "สุนัขแสนรู้" "มาล้างมือกันเถอะ #2: สอนกลิ้งดูลิ้นทรี" "ดนตรีโดยน้องวุฒิและเพื่อน" ร่วมสนทนากับ "My Hero" ถ้ายูปร่วมกับซูเปอร์ฮีโร่ "ลูกปัดมหัศจรรย์: ร้อยลูกปัดด้วยตนเอง" "ตุ๊กตาแกนกระดาษ" "ภาพล่องหน" "ระบายสีตามจินตนาการพร้อมรับรูปกลับบ้าน" "DIY แต่งหน้าไอศกรีมจาก Hello Yogurt" "Teddy Bear Hospital@Siriraj: เด็กจะได้เล่นบทบาทสมมติเป็นแพทย์ พยาบาล ตามจินตนาการ ในบรรยากาศโรงพยาบาลที่เป็นมิตรกับเด็ก และอื่นๆ อีกมากมาย" ร่วมงานฟรี...ไม่มีค่าใช้จ่าย สอบถามเพิ่มเติม โทร. 0-2419-5962

'อิกเกีย' จัด 'มหัศจรรย์ ป่ามหาสนุก' เพื่อวันเด็ก

อิกเกีย จัดงานวันเด็ก ขวณคุณหนูๆ ชาวสมอลล์เข้าร่วมกิจกรรม "Jungle Funventure มหัศจรรย์ ป่ามหาสนุก" ที่เปิดให้นักผจญภัยชาวสมอลล์ตัวน้อยมาร่วมสนุกสนานตื่นเต้นไปกับเกมการผจญภัยในสัตว์อิกเกีย เพลิดเพลินไปกับการเล่นพัฒนาทักษะและต่อยอดจินตนาการสุดสร้างสรรค์ พร้อมรับฟรีของขวัญที่ระลึกจากอิกเกีย สำหรับคุณหนูๆ ที่พิชิตกิจกรรมได้ครบทั้ง 3 โซน ในวันเสาร์ที่ 12 และวันอาทิตย์ที่ 13 มกราคม 2562 เวลา 10.00-20.00 น. ที่อิกเกีย เมกา บางนา ณ บริเวณทางเข้า ชั้น G และอิกเกีย บางใหญ่ ที่เซ็นทรัลพลาซ่า เวสต์เกต ณ บริเวณหน้าสมอลล์แลนด์ ชั้น 3 พิเศษ! สำหรับสมาชิกสมอลล์เท่านั้น ลงทะเบียนเข้าร่วมงานและรับไอศกรีมวานิลลาฟรี สำหรับน้องๆ หนูๆ ที่ยังไม่ได้เป็นสมาชิก สามารถสมัครเป็นชาวสมอลล์ได้ฟรีในวันงาน ดูข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ IKEA.co.th/smales พร้อมกับการประกาศผลการประกวดวาดภาพตุ๊กตาผ้าอิกเกียประจำปีที่ผ่านมา ภาพวาดจากศิลปินตัวน้อยทั้ง 15 คน จะได้เป็นตัวแทนประเทศไทยให้คณะกรรมการของอิกเกีย สวีเดน คัดสรร 5 ผลงานที่จะได้รับรางวัลชนะเลิศระดับโลกต่อไป

มหัศจรรย์วันเด็กกับ อสมท

บมจ.อสมท ขวณน้องๆ มาสนุกกับกิจกรรมเสริมทักษะและจินตนาการ ในงาน "MCOT Best Friend มหัศจรรย์ วันเด็ก 2562" ในวันเสาร์ที่ 12 มกราคม 2562 เวลา 10.00 น.เป็นต้นไป ณ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์ ตื่นตาตื่นใจไปกับกองทัพเหล่าการ์ตูนดัง อาทิ ยอดนักสืบจิ๋วโคนัน, วันพีซ (ONE PIECE) มหัศจรรย์สาวน้อยพริตตี้คิว (Pretty Cure), เซซามีสตรีท (Sesame Street) และขบวนการซูเปอร์เซนได คิวเรนเจอร์ ร่วมสานฝันการเป็นผู้ประกาศข่าวตัวน้อยและดีเจรุ่นจิ๋วในห้องออกอากาศจำลอง พร้อมชมแฟชั่นโชว์เด็กสุดชิค และลุ้นรับของขวัญรางวัลมากมาย

'เอ็มโพเรียม-เอ็มควอเทียร์ อิน วันเดอร์แลนด์ ซูเวนเจอร์'

ศูนย์การค้าเอ็มโพเรียม และเอ็มควอเทียร์ ร่วมกับบัตรเครดิตไทยพาณิชย์ เอสซีบี เอ็ม วีซ่า (SCB M VISA) มอบของขวัญวันเด็กประจำปี 2562 จัดงาน "เอ็มโพเรียม เอ็มควอเทียร์ อิน วันเดอร์แลนด์ ซูเวนเจอร์" (Emporium & EmQuartier in Wonderland "Zooventure") ระหว่างวันที่ 10-13 มกราคม 2562 ขวณคุณหนูๆ มาสนุกเปิดโลกแห่งจินตนาการผจญภัยดินแดนมหัศจรรย์เรียนรู้ธรรมชาติ

สุดสนุก อาทิ โดมผีเสื้อและแมลงนานาพันธุ์กว่า 1,000 ตัว, ตื่นตาตื่นใจไปกับโลกของสัตว์โลกที่น่าพิศวง, สนุกกับขบวนพาเหรดมาสคอตที่จะมาแจกความสดใส พร้อมกิจกรรมเสริมสร้างจินตนาการ เสริมพัฒนาการอีกมากมาย และอัมมอรรยไปกับเมนูสุดเด็ดจากร้านดังในโซนฮิลิกซ์ไดโนเสาร์สัตว์เมดเดคราพิศเศษมากมาย ณ ศูนย์การค้าดิ เอ็มโพเรียม และดิ เอ็มควอเทียร์ สถานีรถไฟฟ้าพร้อมพงษ์ โดยแบ่งกิจกรรมไฮไลต์รายละเอียดตามพื้นที่ดังนี้ เริ่มกับซิกเนเจอร์ที่ทุกคนเฝ้าถึงเป็นประจำทุกปี กับการแสดงพาเหรด ปีน้มาในธีมของ “ZOOVENTURE PARADE” พบความสุขสุดสนุกจากเหล่าสัตว์และผีเสื้อกว่า 30 ชีวิตได้ในวันที่ 12-13 มกราคม 2562 วันละ 3 รอบการแสดง 12.00 น., 14.00 น. และ 17.00 น. ส่วน “EXOTIC PET JUNGLE” เปิดประสบการณ์กับสัตว์พิเศษนานาชนิด เรียนรู้และสัมผัสอย่างใกล้ชิดกับผู้เชี่ยวชาญคอยให้คำแนะนำพื้นที่ควอเทียร์ การ์เด็น ชั้น 5 ศูนย์การค้าดิ เอ็มควอเทียร์ ระหว่างวันที่ 10-13 มกราคม 2562.

